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i imieniu całej micji składa" swoje uszan wanie i

oświadcza uczucia sympatji dla narodu polskiego,

Misja, którą oni stanowią me za zadanie uregulowanie

wszystkich spraw dotyczących stosunków zewnętrznych

polskich i potrzeb militarnych i ekonomicznych.,

Nie może powstrzymać się od zaznaczenia, jak wiel

ką przykrością było dka rządów Ententy nieporozumie

nie czesko-polskie, Zaprzecza stanowczo temu, £6 ja-

koby koalicja brała jakikolwiekbądź udkiał w akcji

Czechów na Sląsku. Badając tg kuestjg_g\£;adzo otray

mał osobiste zapewnienie od oficerów wymienionych na

odezwie rozrzuconej po Śiąaku, że w n padzie czeski

nie brali udziału, Pomingwszy to jest upovagniony do .

oświadczenia, że rządy Ententy niatylko nie brały w

tej akcji udziału, ale nawet nie były o tej sprawie po

informowane, " każdym razie obowiązkiem misji jest urşi“

gulowanie tej kwestji zarówno, jak i uregulowanie

kwestji stasunków pogkich z niemcami, Inia 18 b,n, ma

ją być podyktowane Niemcom ostateczne warunki, w któ»

rych zostanie również uregulowana i kwestja polska,

Naturalnie nie noże dzie zapewnic w jakiej stanie lia

to formie, ale wszelkie sympatje dla Polski znajdą w -

tej desyzji swój wyruz. Wyraża nadzieję, бе tek Na- -

czelnik państwa, jak i Rząd pomoże misji zbadać do- -

kladnie stosunki polityczne i obecną sytuację.
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Naczelnik Państwa,

? W osobac! misji wita sprzy ierzone rządy Ententy,

Jako żołnierz wita szczególnie przedstawicieli arnji

sprzymiorzonych i gęężdłb/żeby na przyszlo…6 za-

wsze wojska nasze stil-lil;z armjami sprzymierzony=

mi ścisły związek, Zapewnia, że tak on jak i rząd

będą się starali przyjś misji w jej pracy z pomocą,

Co do kwestji cieszyńskiej zaznacza, Ze na dwa

tygodnie przed napadem czeskim oświadczył

ambaszdorowi polskiemu, że wszystkie, jakieby tylko

mógły wyniknąć nieporozumienia mieędzy Czechami a

Polakami będą załatwione przy pomocy środków dyplo-

+ matyeznych, a nie z bronią w ręku.

Noulens,

Uwaia kvestje cieszyńską za bardzo drailivg i

trudną, gdyż Praga motywowała wjócie ńojuka czeskie

go na terytorjum polskie bolsz=wiekinmi rozruchami w /

fabrykach sląskich, z których dyrektorowie zostawali

siłą usunięci,

Naczelnik Pai,

Zwraca uwagę, że Czesi szukać bolszewików mogli

by z równym prawem tak w Warszawie, jak i Ktfakowe, i

że w takim razie cała Polska nie mogłaby się czuć

bezpieczną od czeskiej.

Noulens, -

Zapewnia, Le wszystkie te kwestje są możliwe do
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trakcie rommowy reprezentant Ame ;

u age, lo oświadczenie nie brania ze stróny En?
/

tenty udziału w akcji czeskiej na Śląsku zosta
+ ło przesłane oficjalnie Polsce. Po zapewnieniu
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»
ze strony Naczelnika Paistwa, że talkego oguiad

czenia nie zna wyjaśnił reprezentant, że depos

sza ta została doręczona p.Dmovskiemu, jako © /
t

przewodniczącemu Komitetu Narodowego, i że depe -
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sze te zna p.Paderewski, W ko icu rozmowy Na-

czelnik Państwa zaakcentoval, że ma-najniebez=

piecznjejszych zzażeh wrogów Polski uważeć nale

ży bolszewików. P

;,Noulens zapytywał się, jak daleko posune

li się bolszewicy i jaką przedstawiają siłę,

Naczelnik Państwa podał przypuszczalną cyfrę

bolszewików na froncie wschodnim /50000/, wy-

jaśnił, że nieprzyjacielska linja bolszewików

siągnie się o sto kilometrów od granic Longre-

séwki. Siły bolszewików nie są jeszcze zorgani-

zowane dostatecznie, ale w każ@ym razie sytuację

należy uważać na tym froncie za grośną.7 6

 


